ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2019                    № 721/5
О внесении изменений в Порядок разработки
и реализации муниципальных  программ городского
округа Зарайск Московской области, утвержденный
постановлением главы городского округа Зарайск
от 04.12.2017г.  № 2014/12
       На основании Федерального Закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", п.6.1.8 Положения о Контрольно-счетной палате городского округа Зарайск Московской области, утверждённого решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области 14.08.2017 года  №7/5

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Внести изменения в Порядок разработки и реализации муниципальных программ городского округа Зарайск Московской области, утверждённый постановлением главы городского округа Зарайск от 04.12.2017г. № 2014/12  (далее-Порядок), изложив раздел III «Разработка муниципальных программ» в новой редакции (прилагается).
     2. Сектору по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  городского округа Зарайск в сети Интернет (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа                                                                                В.А. Петрущенко

Приложение  к

постановлению главы

городского округа Зарайск

от 14.05.2019 № 721/5

III. Разработка муниципальных программ

6. Муниципальные программы разрабатываются на основании Перечня муниципальных программ городского округа, утверждаемого постановлением  Главы городского округа (далее - Перечень).

7. Проект Перечня формируется отделом экономики и инвестиций администрации городского округа в соответствии с поручениями администрации городского округа, предложениями координаторов муниципальных программ.

Сформированный проект Перечня подлежит согласованию с заместителями главы администрации городского округа, руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа.

8. Перечень содержит:

наименования муниципальных программ;

координаторов муниципальных программ;

муниципальных заказчиков программ.

9.Координатор муниципальной программы предлагает перечень подпрограмм и муниципальных заказчиков подпрограмм в соответствии с распределением полномочий;

10. Муниципальный заказчик программы разрабатывает проект муниципальной программы и направляет для согласования заинтересованному координатору муниципальной программы и финансовому управлению одновременно в срок не позднее 1 августа текущего финансового года, в том числе (при наличии технической возможности) в подсистеме ГАСУ МО.

11. В подпрограмму  включаются мероприятия, непосредственно влияющие на изменение ситуации в сфере реализации муниципальной программы  в соответствии с планируемыми результатами ее реализации.

12.Мероприятия по осуществлению бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского округа и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа включаются в подпрограмму в соответствии с нормативными правовыми актами городского округа.

13. Проект муниципальной программы и изменения к ним согласовывается с отделом  экономики и инвестиций, финансовым управлением, соисполнителями и иными заинтересованными органами администрации городского округа, проходит финансово-экономическую экспертизу в Контрольно-счетной палате городского округа и представляется на утверждение Главы городского округа.

14. Отдел экономики и инвестиций администрации городского округа в срок до трех недель согласовывает проект муниципальной программы или готовит замечания по проекту муниципальной программы на предмет:

соблюдения требований к содержанию муниципальной программы, установленных настоящим Порядком;

соответствия цели муниципальной программы приоритетным целям социально-экономического развития городского округа;

соответствия мероприятий заявленной цели;

наличия планируемых результатов реализации  муниципальной программы;

наличия статистического и методического обеспечения для достижения планируемых результатов реализации  муниципальной программы;

влияния мероприятий на достижение планируемых результатов реализации  муниципальной программы, в том числе в:

указах Президента Российской Федерации;

обращениях Губернатора Московской области.

15.Финансовое управление в срок до трех недель готовит заключение по проекту муниципальной программы на предмет соответствия объемов и источников финансирования мероприятий планируемым параметрам бюджета городского округа на очередной финансовый год и на плановый период части расходов за счет бюджета городского округа и утвержденных бюджетных ассигнований из федерального бюджета, бюджета Московской области.

16. Координатор и финансовое управление вправе запросить у муниципального заказчика программы дополнительные сведения.

17. Муниципальные программы, предусмотренные к реализации с очередного финансового года, утверждаются Главой городского округа до вынесения проекта решения о бюджете городского округа  на заседание Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области.

18. Муниципальные программы приводятся в соответствие с решением о бюджете городского округа  на соответствующий финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу. Одновременно, с приведением муниципальных программ в соответствие с решением о бюджете городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период утверждаются «Дорожные карты».